Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2

тел. 96-6-62,
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм, ыцIэкIэ щытыр, 2

тел.  96-6-62,

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2010.  №252
аул  Тахтамукай
Об утверждении  порядка изменения типа муниципального
бюджетного учреждения в целях создания муниципального
казенного учреждения, а также изменения типа муниципального
учреждения в целях создания муниципального бюджетного
учреждения

        В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. №83 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Тахтамукайский район», постановляю:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения согласно  приложению №1.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Согласие».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.
Глава администрации

 МО «Тахтамукайский район»

                                              Р.Пшидаток
Приложение №1

к распоряжению

                                                                                                                                     №_______ от «____»______2010г.

ПОРЯДОК

изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях
создания муниципального казенного учреждения, а также изменения
типа  муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения

1.    Общие положения

1.1. Настоящий порядок изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения (далее – Порядок) устанавливает процедуры изменения типа муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Тахтамукайский район» в целях создания муниципального казенного учреждения муниципального образования «Тахтамукайский район», а также изменения типа муниципального учреждения муниципального образования «Тахтамукайский район» в целях создания муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Тахтамукайский район» (далее - изменение типа учреждения).

1.2. Изменение типа учреждения не является его реорганизацией. При изменении типа учреждения в его учредительные документы вносятся соответствующие изменения.

1.3. Решения об изменении типа учреждения принимаются Администрацией муниципального образования «Тахтамукайский район».

1.4. К типу муниципальных казенных учреждений могут быть отнесены учреждения, созданные в сфере управленческой деятельности, то есть для исполнения функций органа местного самоуправления.

2. Порядок осуществления действий по изменению типа учреждения

2.1. Изменение типа учреждения осуществляется по инициативе учреждения и (или) структурного подразделения Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, на основании решения Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», принимаемого в форме распоряжения.

2.2. Проект распоряжения Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район» об изменении типа учреждения (далее – проект распоряжения) готовится структурным подразделением Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

2.3. Проект распоряжения должен содержать:

- наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

- наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

- наименование структурного подразделения Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», которое будет осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального учреждения после изменения типа учреждения;

- информацию об изменении (сохранении) предмета и целей деятельности создаваемого муниципального учреждения путем изменения типа учреждения;

- объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения муниципального образования  «Тахтамукайский район», создаваемого путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Тахтамукайский район»;

- информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

- перечень мероприятий по изменению типа учреждения с указанием сроков их проведения и лиц, ответственных за их проведение.

2.4. В пояснительной записке, прилагаемой к проекту распоряжения, необходимо отразить следующую информацию:

- о целесообразности принятия решения об изменении типа учреждения;

- об основаниях изменения типа учреждения с указанием функций (полномочий) органа местного самоуправления, для обеспечения которых учреждение будет функционировать в рамках нового типа;

- о видах деятельности существующего учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих  доходы;

- о кредиторской задолженности учреждения на последнюю отчетную дату по данным бухгалтерской отчетности;

- об основных и иных видах деятельности создаваемого учреждения при изменении типа существующего учреждения;

- о предоставлении муниципальному казенному учреждению при изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения права выполнять функции (полномочий) органа местного самоуправления;

- о том, кому будут переданы функции (полномочия) органа местного самоуправления, в случае, если изменение типа муниципального учреждения приведет к невозможности осуществления муниципальным бюджетным учреждением, созданным путем изменения типа учреждения, функций (полномочий) органа местного самоуправления;

- о том, кому будут переданы полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в случае, если изменение типа  учреждения приведет к невозможности осуществления указанных полномочий.

2.5. Проект распоряжения согласовывается с заместителем Главы Администрации, курирующим сферу деятельности структурного подразделения, подготовившего проект, экономическим отделом, юридическим отделом, финансовым управлением в порядке и в сроки, определенные Инструкцией по делопроизводству в Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район».

2.6. После принятия распоряжения об изменении типа учреждения структурное подразделение Администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, осуществляет действия, необходимые для внесения изменений в устав соответствующего муниципального учреждения, в порядке, определенном Администрацией муниципального образования «Тахтамукайский район».

И.о. руководителя аппарата администрации-

управляющего делами

                             П. Гусарук